АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2016                                                                                                     № 473
О проведении открытых                соревнований по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром»
В целях популяризации мотоциклетного спорта, привлечения большего количества людей к активным занятиям спортом, увеличения массовости физкультурного движения, развития технического творчества у детей и молодежи, в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2016-2018 годы
п о с т а н о в л я ю:
1. Комитету по делам молодежи (Костылев Н.А.) и комитету                     по физической культуре и спорту (Белянцев А.В.) подготовить и провести                18 июня 2016 года открытые соревнования по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром».
2. Утвердить положение о проведении открытых соревнований                по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром» согласно приложению № 1.
3.  Утвердить состав оргкомитета по проведению открытых соревнований по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром» согласно приложению № 2.
4. Первому заместителю Главы администрации округа Муром, начальнику управления ЖКХ Федурину И.К.:

4.1. Оказать содействие в подготовке трассы, площадки для парковки мотогонщиков, площадки для зрителей;
4.2. Оказать содействие в поливе трассы до и во время проведения соревнований;

4.3. Оказать содействие в установке мусорных контейнеров на время проведения соревнований;

4.4. Оказать содействие в работе городских рейсов общественного транспорта до места проведения соревнований;
4.5. Оказать содействие в работе биотуалетов на время проведения соревнований;

4.6. Оказать содействие в обеспечении электроподключения.

5. Комитету по развитию потребительского рынка и продовольствия (Шишкина А.П.) организовать работу торговых точек на месте проведения соревнований с продажей безалкогольной продукции и продуктов питания.
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам             ГО и ЧС» (Иванчук В.И.) обеспечить оказание помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций в месте проведения соревнований.
7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Муромский» (Руденко А.В.) обеспечить общественную безопасность, безопасность дорожного движения в месте проведения соревнований.
8. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (Сорокин В.В.) обеспечить дежурство экипажей «Скорой помощи» с необходимыми медикаментами на время проведения соревнований.
9. Рекомендовать ГУ «11 ОФПС по Владимирской области»             (Козлов Ю.В.) оказать содействие в поливе трассы для соревнований.
10. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (генеральный директор Иринчук Ю.П.) обеспечить своевременное анонсирование и освещение открытых соревнований по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по делам молодёжи

администрации округа Муром
	Н.А. Костылев

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник

МО МВД России «Муромский
	А.В.Руденко

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                           О.В.Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Постановление «О проведении открытых соревнований по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром»
Разослать: 1 экз. – в дело, 1 экз. – управление ЖКХ, 2 экз. - комитет по делам молодежи, МО МВД «Муромский», по 1 экз. – комитет по физической культуре и спорту, правовое управление, отдел по мобилизационной работе и общественной безопасности, комитет             по развитию потребительского рынка и продовольствия, МКУ «Управление по делам               ГО и ЧС», ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»,                                МАУ ТРК «Муромский меридиан», местное отделение ООГО ДОСААФ России,                        ГУ «11 ОФПС по Владимирской области».
Приложение № 1

к постановлению администрации округа Муром

от 24.05.2016 № 473
Положение о проведении открытых всероссийских соревнований по мотокроссу
«Кубок Главы округа Муром»
I. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения открытых соревнований по мотокроссу «Кубок Главы округа Муром»                (далее - Соревнования).

2. Организаторы Соревнований имеют право вносить изменения и дополнения  в данное положение.
3. Данное положение является официальным вызовом – приглашением                  для участия в Соревнованиях.

4. Дата и время проведения Соревнований: 18 июня 2016 года в 12.00 ч.
5. Место проведения Соревнований: трасса для мотокросса в районе ДПМК  (Нижегородское шоссе).
II. Цели Соревнований.

Соревнования проводятся в целях популяризации мотоциклетного спорта, привлечения большего количества людей к активным занятиям спортом, увеличение массовости физкультурного движения, развития технического творчества у детей и молодежи.
III. Организаторы Соревнований.
Организаторами Соревнований являются:

- комитет по делам молодежи администрации округа Муром;

- комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром;

- муромский мотоклуб (по согласованию).
IV. Участники Соревнований.

1. К участию в Соревнованиях допускаются спортсмены, представившие при регистрации документы в соответствии со спортивным кодексом.
- мальчики, до 8 лет выступающие на мотоциклах с объемом двигателя (вариатор) до 50 куб. см.;
- мальчики, 8-12 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя             до 65 куб. см.;
- юноши, 12-14 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя                до 85 куб. см.;
- мужчины, от 14 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя 125 и 250 куб. см.;

- в классе «Ветераны» допускаются мужчины от 45 лет (по году рождения).
2. Участники Соревнований обязаны иметь страховой полис на сумму не менее 100 тыс.руб. и справку медицинской комиссии.

3. С участников Соревнований при прохождении регистрации взимается благотворительный взнос 500(пятьсот) руб, а класс 50,65,85 куб.см благотворительный взнос 300(триста) руб.. Благотворительные взносы будут направлены на формирование призового фонда Соревнований (денежные призы победителям и призерам).
V. Мотоциклы участников, судейство и условия проведения соревнований.
1. К соревнованиям допускаются мотоциклы, отвечающие техническим требованиям правил Соревнований:
- цвета фона и шифр номерных табличек, их размеры – согласно п. 2.11.4 правил соревнований.

2. Судейство осуществляется главной судейской коллегией (ГСК), главный судья Соревнований – судья всероссийской категории Пчелкин А.В. г.Ковров (по согласованию).
3. Соревнования проводятся на личное первенство в два заезда для каждой группы мотоциклов.

4. Допускается, при небольшом количестве участников, объединение заездов,            с раздельным зачетом. Данное решение принимает ГСК Соревнований.

5. Продолжительность заездов 20 мин. плюс два круга для классов 85, Open «A», «B», «С», «Ветераны» и 10мин. плюс два круга в классах 50 куб.см.  и 65 куб.см. (едут по укороченной трассе).
6. Участникам в день Соревнований предоставляется время для свободной тренировки, на котором каждый участник должен проехать не менее трех кругов.

7. На старт заездов допускается 40 спортсменов. При большем количестве участников, проводятся полуфинальные заезды. В финальную часть проходят спортсмены, занявшие первые 17 мест в каждом полуфинальном заезде, остальные 6 участников финального заезда, формируются из 6 первых мест заезда последнего шанса, в который попадают участники, занявшие 18-е место и далее в полуфинальных заездах. Изменение стартовых номеров или выступление под одним номером разных участников в одном заезде  запрещено. Количество участников каждого класса не менее 5 спортсменов и 3 спортсмена класс 50 куб.см..
8. За 5 минут до начала командного старта мотоциклы должны быть распределены в зоне предстартового ожидания с заглушёнными двигателями.

9. Место на старте первого заезда определяется по решению ГСК, место на старте второго заезда определяется по результатам 1 -го заезда.

10. Возможные изменения, дополнения по проведению соревнований будут решаться ГСК на совещании с представителями команд.

VI. Определение результатов.

1. Результаты определяются по последовательности пересечения финишной линии, если спортсмен финишировал в течение контрольного времени и проехал не менее 75% от дистанции, пройденной лидером.

2. Первенство на соревнованиях определяется по наибольшей сумме очков, начисленных спортсмену за занятые места в заездах. При равенстве очков, победитель определяется по лучшему результату во втором заезде.

VII. Протесты.
Протесты по результатам Соревнований должны быть поданы в письменном виде не позднее 10 минут после оглашения результатов.

VIII. Расписание Соревнований.
08-30 - 09-30  Регистрация участников соревнований.

09-00 Свободная тренировка  класс 50 куб. см.
09-15 Свободная тренировка  класс 65 куб. см.

09-30 Свободная тренировка  класс 85 куб. см.
09-45 Свободная тренировка  класс Open «С»

10-00 Свободная тренировка  класс Open «B»

10-15 Свободная тренировка  класс Open «A»

10-30 Свободная тренировка  класс «Ветераны»
11-00 1-й заезд класс 50 куб. см.

11-30 Торжественное открытие соревнований.

12-00 2-й заезд класс 50 куб. см.

12-15 1-й заезд класс 65 куб. см.

12-30 1-й заезд класс 85 куб. см

13.00 1-й заезд  класс Open «С»

13.30 1-й заезд  класс Open «B»
14.00 1-й заезд  класс Open «А»

14.30 1-й заезд  класс «Ветераны»

15.00 2-й заезд класс 65 куб. см.

15.15 2-й заезд класс 85 куб. см

15.45 2-й заезд  класс Open «С»

16.15 2-й заезд  класс Open «B»
16.45 2-й заезд  класс Open «А»
17.15 2-й заезд  класс Open «Ветераны»

18.00 Награждение победителей и торжественное закрытие соревнований.

Возможны временные отклонения в расписании соревнований в ту или иную сторону по решению ГСК.

IX. Награждение.
1. Победители и участники соревнований, занявшие второе и третье места             в заездах класса 50 и 65 куб.см. награждаются медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными подарками.

2. Победители и участники соревнований, занявшие  второе и третье места в заездах класса: 85, Open «A», «Ветераны» награждаются кубками, медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными подарками.
3. Победители и участники соревнований, занявшие  второе и третье места в заездах класса: Open «B» и «С» награждаются кубками, медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными подарками.
4. Организаторы оставляют за собой право награждать ценными подарками участников и призеров соревнований по пятое место и в отдельных номинациях.
5. Расходы по проведению награждения победителей и призеров Cоревнований несут:
- комитет по делам молодежи администрации округа Муром;

- комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром;

- муромский мотоклуб (по согласованию).
Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром

от 24.05.2016 № 473
	Состав оргкомитета
открытых соревнований по мотокроссу

«Кубок Главы округа Муром»

	Белянцев

Александр Васильевич
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, заместитель председателя оргкомитета;

	КОСТЫЛЕВ

Николай Александрович
	-
	председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром, председатель оргкомитета;

	ВИДОНОВ

Сергей Олегович
	-
	заместитель председателя комитета                по делам молодежи администрации округа Муром, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	Березовский

Александр Николаевич
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Муромский» (по согласованию);

	Бирюков

Игорь Леонидович
	-
	руководитель муромского мотоклуба               (по согласованию);

	Иванчук
Владимир Иванович
	-
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ликвидации ЧС на территории округа Муром»;

	ИРИНЧУК

Юрий Петрович
	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»;

	КоЗЛОВ

Юрий Викторович
	-
	начальник ГУ «11 ОФПС                                 по Владимирской области»                              (по согласованию);

	Руденко
Александр Владимирович
	-
	начальник МО МВД РФ «Муромский» (по согласованию);

	СОРОКИН
Владимир Вячеславович
	-
	главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);

	Федурин
Игорь Константинович
	-
	первый заместитель Главы администрации округа Муром, начальник управления ЖКХ;

	ШИШКИНА

Анна Павловна
	-
	председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствия.